

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 25 września do 27 października 2025 r.

1. 25 września w Skałowie wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w VI Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”. Podjęto uchwałę nr VI/20/2025 w sprawie określenia wysokości rocznej składki członkowskiej na 2026 rok i terminu jej płatności. Dyrektor schroniska przedstawił prezentację podsumowującą 10 lat istnienia placówki.
2. 26 września zainaugurowano obchody 10-lecia Szkoły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach. W piątek odbył się porywający koncert pt. „Blisko Ludzi” przygotowany przez nauczycielkę i znaną skrzypaczkę Barbarę Szelągiewicz, w którym wystąpili uczniowie, nauczyciele i goście Ksenia Shaushyshvili (wokal), Jacek Skowroński (piano), Stan Breckenridge. Dzień później zorganizowano piknik rodzinny.
3. 27 września odbył się koncert z okazji 100-lecia Kórnickiej Orkiestry Dętej im. Księcia Józefa Poniatowskiego. Na Sali KCRIS Oaza zgromadzili się goście, przyjaciele orkiestry i jej fani. Zespół zagrał znakomity koncert w różnych odstonach stylistycznych. Zaprezentowali się też muzycy z orkiestrowej szkoły. Podczas jubileuszu wicewojewoda, pani Karolina Fabiś-Szulc uhonorowała długoletniego kapelmistrza pana Jacka Kozłowskiego oraz całą kórnicką orkiestrę odznaczeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Przygotowano film o dziejach kórnickich orkiestr oraz okolicznościową „jednodniówkę”.
4. Tego samego dnia swoje jubileusze obchodziły także:
 - Kółko Rolnicze w Bninie (70 lat istnienia),
 - Koło Gospodyń Wiejskich w Bninie (60 lat istnienia),
 - Spółdzielnia Kótek Rolniczych w Kórniku (50 lat istnienia).Na wspólne świętowanie do Przylądka Daglezja zaprosiły Panie z KGW Bnin z przewodniczącą Sabiną Hinc na czele. Burmistrz Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym przekazali jubilatom gratulacje i życzenia w imieniu kórnickiego samorządu.
5. W dniu 30 września 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem Kazyaką uczestniczyli w konferencji „System gospodarki odpadami w gminach – dobre praktyki”, zorganizowanej przez Wielkopolskie Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Spotkanie miało na celu wymianę doświadczeń między samorządami w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły, jako

przedstawiciel jednej z trzech gmin biorących udział w panelu dyskusyjnym, zaprezentował funkcjonowanie systemu w Gminie Kórnik, wskazując rozwiązania, które spotkały się z dużym zainteresowaniem uczestników.

6. W dniu 30 września 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły, uczestniczył w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Wielkopolskie Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Podczas obrad podjęto uchwałę wyrażającą zgodę na przystąpienie spółki do Spółdzielni Energetycznej. Jak podkreślają przedstawiciele spółki, decyzja ta ma przynieść wymierne oszczędności w kosztach energii, a także zwiększyć bezpieczeństwo i niezależność energetyczną gminy. Spółdzielnie energetyczne umożliwiają wspólne bilansowanie produkcji i zużycia prądu, dzięki czemu ich członkowie płacą mniej za energię. WCR będzie mogło korzystać z tzw. „wirtualnego magazynu” i unikać części opłat dystrybucyjnych, co przełoży się na realne oszczędności już od pierwszego dnia członkostwa. Dołączenie do spółdzielni to także szansa na łatwiejszy dostęp do funduszy unijnych i krajowych, m.in. w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Dzięki nim możliwe będzie rozwijanie lokalnych inwestycji w odnawialne źródła energii oraz magazyny prądu. Korzyści mają wymiar nie tylko ekonomiczny, ale i środowiskowy – energia wytwarzana w ramach spółdzielni pochodzi głównie z OZE, co zmniejsza emisję zanieczyszczeń i wspiera zieloną transformację.
7. 2 października wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali się z dyrektorem Ewą Kaletą i wicedyrektorem Małgorzatą Tabaczką ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku (Bninie). Rozmawiano na temat prac remontowych w budynkach placówki oraz o bieżącej działalności szkoły z punktu widzenia arkusza organizacyjnego.
8. Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak rozmawiał z przedstawicielami spółki Demiurg w sprawie warunków umowy na prace projektowe związane z budową nowej szkoły podstawowej w obrębie Bnina.
9. 3 października burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w mszy św. polowej w intencji ofiar stalinizmu, odprawionej przy tablicy pamiątkowej na Drapałce.
10. 5 października w Parku Miejskim w Kostrzynie odbyły się obchody 10-lecia Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. W ramach towarzyszącego jubileuszowi festynu zorganizowano m.in. darmowe „czipowanie” zwierząt, gry edukacyjne, stoiska z poradami specjalistów oraz stoiska z produktami dla zwierząt i ich właścicieli. Wśród uczestników wydarzenia byli m.in. przedstawiciele kórnickiego samorządu: wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz radni Iwona Grześkowiak, Dorota Łuczak, Helena Świdurska i Adam Lewandowski, a także Robert Kaźmierczak ze Straży Miejskiej w Kórniku oraz były członek Zarządu Powiatu Poznańskiego Antoni Kalisz.

11. 7 października w świetlicy wiejskiej w Daszewicach odbyło się spotkanie z wicestarostą Tomaszem Łubińskim oraz przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu, dyrektorem Markiem Borowczakiem, zastępcą dyrektora Markiem Bereżeckim oraz burmistrzem Gminy Mosina Dominikiem Michalakiem, jego zastępcą Adamem Ejchorstem oraz wiceburmistrzem Miasta i Gminy Kórnik Sebastianem Wlazłym. Rozmawiano na temat odwodnienia miejscowości Kamionki i Daszewice. Inicjatorami spotkania byli radni powiatowi: Magdalena Kosakowska, Dominika Buczkowska oraz Waldemar Demuth. W rozmowach uczestniczył również sołtys wsi Daszewice Adam Monikowski. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły podczas spotkania przedstawił treść pisma skierowanego do Wojskowej Komendy Transportu w Szczecinie – Delegatura Poznań – z wnioskiem o zakwalifikowanie do dofinansowania z RFRD przebudowy dwóch odcinków dróg przebiegających w granicach m.in. gminy Kórnik: 1) droga powiatowa o długości ok. 8,5 km – od mobilnej Jednostki Dowodzenia Operacjami Powietrznymi stacjonującej w Babkach (gmina Mosina) przez ul. Gromadzką (m. Babki), ul. Leśną i ul. Poznańską w Daszewicach, przez skrzyżowanie ul. Mieczewskiej – ul. Poznańskiej – ul. Mostowej w Kamionkach do skrzyżowania ul. Radiowej / ul. Lazurowej – ul. Jeziornej w Szczytnikach. Przedmiotowy odcinek drogi, aby mógł pełnić rolę alternatywnego dojazdu do 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań-Krzesiny, wymaga gruntownej przebudowy w zakresie: poszerzenia, odwodnienia, zmiany podbudowy i nawierzchni, oświetlenia i wyposażenia w infrastrukturę dla niechronionych uczestników ruchu; 2) ciąg dróg gminnych nr 332003P, przebiegających w obrębie miejscowości Szczytniki i Koninko o długości ok. 4,5 km: od ul. Sypniewo w Poznaniu przez ul. Malarską, ul. Dziennikarską i ul. Radiową.
12. W dniu 8 października burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się z wójtem Gminy Nowe Miasto nad Wartą. W rozmowach uczestniczyli również wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej Anna Borowiak. Podczas spotkania omówiono możliwości nawiązania bezpośredniej współpracy między samorządami w zakresie organizacji transportu zbiorowego. Rozmowy dotyczyły m.in. potencjalnych rozwiązań umożliwiających usprawnienie połączeń komunikacyjnych między gminami oraz poprawy dostępności transportu publicznego dla mieszkańców gminy Nowe Miasto. Strony zadeklarowały chęć dalszej współpracy i kontynuowania rozmów w celu wypracowania wspólnych rozwiązań, które przyczynią się do rozwoju zrównoważonego transportu w subregionie.
13. 9 października odbyło się spotkanie wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego z przedstawicielami firmy Panattoni (Katarzyna Zagożdżon, Tomasz Matczyński i Jerzy Augustyniak), przy udziale kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego Mariusza Stodolniaka oraz inspektora Mirosława Stachowiaka z Wydziału Eksploatacji UMiG Kórnik. Spotkanie dotyczyło budowy obiektu przemysłowo-magazynowo-usługowego z infrastrukturą towarzyszącą na działkach ewidencyjnych nr 3/2 i 4, obręb Sławie. Tematem rozmowy było dostosowanie do odpowiednich parametrów technicznych

istniejącej drogi gminnej – ulicy Fabrycznej w miejscowości Żerniki – oraz planowanego wyjazdu tymczasowego z budowy ww. obiektu. Wypracowano porozumienie w kwestii sfinalizowania zadania oraz finansowania przez inwestora przebudowy/rozbudowy drogi gminnej – ulicy Fabrycznej w Żernikach (na odcinku od ul. Gospodarskiej w Poznaniu do drogi powiatowej nr 2489P – ulicy Przemysłowej).

14. 13 października wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w piątej edycji LocalTrends – Europejskiego Forum Samorządowego w Poznaniu. To spotkanie przedstawicieli samorządów – gmin, powiatów, województw – oraz uczelni wyższych, środowisk naukowych, biznesu i organizacji społecznych, poświęcone najważniejszym wyzwaniom stojącym przed lokalnymi wspólnotami. Program obejmował pięć ścieżek tematycznych: cyfryzację i cyberbezpieczeństwo, strategię rozwoju, infrastrukturę i usługi komunalne, wyzwania klimatyczne oraz bezpieczeństwo mieszkańców, w tym infrastruktury krytycznej. Wśród uczestników byli m.in. prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak, dyrektor Gabinetu Wojewody Piotr Pałczyński, poseł na Sejm dr Ewa Schädler, wiceministra Oświaty - podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Izabel Ziętka, wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, prezydentka Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim, minister Energii - Miłosz Motyka, prezes Rekord Mobile Marcin Król, zastępca Burmistrza Miasta Luboń Rafał Marek, burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka.
15. 14 października wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Joanną Grzybowską i Dąbrówką Stein z Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik spotkali się z przedstawicielami spółki Optip w sprawie realizacji i uwarunkowań projektu ścieżek rowerowych Pierzchno–Kórnik i Pierzchno–Runowo.
16. 15 października odbyło się II Mosińskie Forum Biznesu, w którym uczestniczył burmistrz Przemysław Pacholski. Spotkanie zorganizowane przez Urząd Miejski w Mosinie zgromadziło przedstawicieli przedsiębiorstw, biznesu, samorządów oraz ekspertów z obszaru nowoczesnych technologii, finansów i rozwoju. Forum otworzył burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, a w wydarzeniu uczestniczyli m.in. Małgorzata Baranowska – podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Bartosz Kobus – doradca wicepremiera w Ministerstwie Obrony Narodowej.
17. Tego samego dnia w Kórniku odbyła się konferencja pt. „Wzmacnianie partnerstwa dla publicznego bezpieczeństwa: inicjatywy i współpraca w profilaktyce przemocy oraz uzależnień. Zintegrowane działania na rzecz społeczności lokalnej w Mieście i Gminie Kórnik” zorganizowana przez Kórnicki Ośrodek Pomocy Społecznej. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radni, sołtysi, przedstawiciele placówek oświatowych i innych gminnych instytucji. Prelegentami byli dr n. biolog. Teresa Kobrzyńska „Profilaktyka Spektrum Płodowych Zaburzeń

Alkoholowych (FASD) i procedura sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego jako wsparcie w procesie zdrowienia”; mgr Tomasz Chełek - specjalista do spraw przemocy - „Wielowymiarowa interwencja łącząca edukację, wsparcie psychologiczne i społeczne w walce z przemocą” oraz prof. ANS dr hab. Przemysław Frąckowiak „Przegląd istniejących standardów i regulacji prawnych dotyczących ochrony dzieci, ich skuteczność oraz potrzeba aktualizacji”.

18. 16 października wiceburmistrz Sebastian Wlazły rozmawiał z przedstawicielami firmy Siemens na temat miejscowego planu zagospodarowania w okolicach Gądek, gdzie planowana jest inwestycja firmy. Rozmowa dotyczyła m.in. zaplanowania bocznicy kolejowej i skomunikowania terenu, na którym mają powstać zakłady naprawcze taboru kolejowego.
19. Tego samego dnia burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz przedstawiciele Wydziału Oświaty spotkali się z dyrektorami placówek oświatowych. Wręczono i przekazano nagrody dla dyrektorów i nauczycieli w związku z Dniem Edukacji Narodowej.
20. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły pomógł zorganizować Międzygminny Konkursu dla uczniów klas 1-3 „Z kodowaniem za pan brat”, który odbył się dnia 17 października w Szkole Podstawowej w Rogalinie. W konkursie brały udział trzyosobowe drużyny, reprezentujące szkoły z terenu Gminy Kórnik i Gminy Mosina, a były to: SP w Szczodrzykowie, SP w Robakowie, SP w Kamionkach, SP w Radzewie, SP nr 2 w Kórniku, SP w Krośnie, SP w Czapurach, SP w Krosinku, SP w Pecnej, SP w Rogalinie, SP nr 1 w Mosinie oraz SP w Rogalinie. W konkursie zwyciężyły szkoły: I miejsce: SP w Robakowie, II miejsce: SP w Kamionkach, III miejsce: SP w Czapurach.
21. 18 października świętowano 80-lecie Liceum Ogólnokształcącego w Kórniku. Podczas części oficjalnej obchodów Miasto i Gminę Kórnik reprezentował wiceburmistrz Bronisław Dominiak, który na ręce dyrektor Emilii Stanny przekazał gratulacje i życzenia.
22. Tego samego dnia w Kamionkach odbyła się zabawa pod hasłem „Jak dawniej w Kamionkach”, na którą zaproszono szczególnie rdzennych mieszkańców tej miejscowości. Przybyło ponad 90 osób, w tym wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Organizatorami wydarzenia były: Iwona Kołata sołtys Sołectwa Kamionki przy Lesie oraz Katarzyna Walczyk sołtys sołectwa Kamionki Stare.
23. 20 października, w rocznicę tragicznych wydarzeń z 1939 r., kiedy Niemcy rozstrzelali w Kórniku 15 obywateli, mieszkańcy, przedstawiciele samorządu, stowarzyszeń, szkół, firm i instytucji, przy asyście pocztów sztandarowych złożyli kwiaty pod tablicą

umieszczoną na ścianie ratusza w 1945 r., upamiętniającą bohaterów. Wiązanki kwiatów złożono także na mogile pomordowanych.

24. 22 października burmistrz Przemysław Pacholski wraz z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym uczestniczyli w uroczystościach z okazji 100-lecia utworzenia Fundacji Zakłady Kórnickie, które odbyły się w Zamku Królewskim w Warszawie. Przy okazji jubileuszu odsłonięto także specjalną wystawę na Krakowskim Przedmieściu.
25. 24 października burmistrz Przemysław Pacholski na zaproszenie kanclerza Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu uczestniczył w spotkaniu wójtów i burmistrzów gmin aglomeracji poznańskiej. Przedstawiono ofertę wycieczek edukacyjnych dla szkół i przedszkoli oraz rozmawiano na temat dobrych praktyk.
26. Tego samego dnia w hotelu Przylądek Daglezwia odbyła się gala Kół Gospodyń Wiejskich. Podczas wydarzenia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wręczył nagrody i wyróżnienia przedstawicielkom KGW.
27. Także 24 października po godzinie 23:00 dotarł do Czmonia fabrycznie nowy - długo wyczekiwany - samochód ratowniczo gaśniczy. Po auto do Kielc pojechali Prezes OSP Czmoń Tadeusz Kozicz, Naczelnik Jakub Brylewski, Dominik Kudła, Rafał Banecki, Jarosław Rumiński oraz Jakub Kozicz. W uroczystości przywitania wozu wraz z Druhami wziął udział wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz Radny Rady Miasta i Gminy Kórnik, a także Prezes Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Jerzy Rozmiarek oraz Komendant Gminny OSP Andrzej Szyc.
28. 25 października na cmentarzu parafialnym w Kórniku odbyła się uroczystość patriotyczna — odsłonięcie tabliczek „Grób Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski” przy odrestaurowanych grobach pięciu Powstańców Wielkopolskich, mieszkańców naszej gminy: Jana Króla, Jana Kubackiego, Leonarda Dreczkowskiego, Franciszka Laube i Jana Laube. Opiekę nad mogiłami objęło i zadanie wykonało Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego – Koło Kórnik, które otrzymało wsparcie finansowe na ten cel od Instytutu Pamięci Narodowej.
29. Wojewoda Wielkopolski Agata Sobczyk udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, na realizację zadania dot. opracowania koncepcji architektonicznej dla budowy miejsc ukrycia w nowych budynkach KCRiS Oaza Kórnik. Umowa o udzielenie dotacji celowej w wysokości 150.000,00 zł (tj. 100% kosztów) została podpisana 16 października br. Koncepcja opracowana zostanie do końca br.